Indicação nº ____ /2024

Exmº:
Sr. Pastor Sérgio (Luiz Sérgio Ferreira Costa)
DD. Prefeito Municipal

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, indico ao Senhor Prefeito que
interceda junto ao órgão competente e estude a possibilidade de proceder a
revitalização (reforma/manutenção,  limpeza,  bancos,  iluminação,  playground,
academia ao ar livre)  da Praça Luiz Novy localizada na rua do Serro, bairro
Centro, na entrada do bairro Córrego das Calçadas.

Justificativa:

A  Praça  necessita  urgentemente  de  uma  revitalização,  colocando  bancos,
pintando o local, remodelando o paisagismo, modernizando a iluminação por
lâmpadas de LED razão pela qual pedimos que sejam tomadas providências
por parte do Poder Público no sentido de melhorar a via.

Certo de sua atenção aproveito à oportunidade para reiterar os meus protestos
de distintas considerações e estima.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2024

Ivo Melo
Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003000310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003000310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.